



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

شماره نشست : ۸۶	تاریخ جلسه : ۱۴۰۱/۰۳/۱۸	ساعت شروع : ۸ صبح	ساعت خاتمه : ۱۰:۳۰	محل نشست: اتاق بازرگانی تهران
-----------------	-------------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

- ۱- سخنان رئیس شورای گفت و گوی استان
- ۲- سخنان دبیر شورای گفت و گوی استان در خصوص موضوعات زیر:
  - الف- حذف ارز ترجیحی
  - ب- هدفمند کردن یارانه ها و حذف یارانه های کالایی

عنوان دستور جلسه:

- ۱- گزارش عملکرد شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران در سال ۱۴۰۰ توسط جناب آقای دکتر طاهری قائم مقام محترم دبیر شورای گفت و گوی استان
- ۲- طرح موضوع عدم اتخاذ هرگونه تصمیم گیری برای بخش خصوصی و فعالان این حوزه بدون مشورت و حضور نمایندگان این بخش در دستگاههای دولتی استان تهران (اجرای مواد ۲ و ۳ قانون بهبود محیط کسب و کار)
- ۳- طرح نظرات پیشنهادی جهت بهبود فضای کسب و کار شرکت های دانش بنیان توسط سرکار خانم بنکدار پور رئیس محترم مرکز نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی تهران
- ۴- ارائه گزارش در خصوص اقدامات صورت گرفته توسط رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان پیرامون بندهای ۲ و ۴ مصوبات هشتاد و دومین جلسه شورای گفت و گوی استان تهران (این بند از دستور جلسه به جلسه آتی شورای گفت و گوی استان موکول گردید. )

عنوان خارج از دستور:

- ۱- کسری برق در استان تهران و ارائه جدول قطعی برق

### مشروح مذاکرات

هشتاد و ششمین جلسه شورای گفت و گوی استان تهران با حضور استاندار محترم، ریاست محترم اتاق تهران و جمعی از نمایندگان نهادهای دولتی و فعالان بخش خصوصی برگزار گردید. در این جلسه به بررسی مشکلات شرکت‌های دانش‌بنیان پرداخته شد.

### پیش از دستور جلسه:

#### جناب آقای مهندس مسعود خوانساری:

رئیس محترم اتاق بازرگانی تهران و دبیر شورای گفت و گوی استان طی سخنانی با اشاره به حذف ارز ترجیحی به عنوان یکی از مهمترین و شجاعانه ترین اقدامات اقتصادی ماه‌های اخیر دولت، اظهار داشتند:

با اینکه اقدامی دیر هنگام بود اما باید صورت می گرفت به این دلیل که پس از تصویب نرخ ۴۲۰۰ تومان برای ارز و اعمال این سیاست، ضربات جدی به اقتصاد کشور وارد شد و ای کاش این امر زودتر اتفاق می افتاد، به دنبال آن بحث حذف یارانه‌ها مطرح است که خود رویکردی بسیار پسندیده خواهد بود.

ایشان در ادامه سخنان خود افزودند: ما طی چهار سال اخیر، هر ماه به طور مرتب از دولت درخواست کرده‌ایم که ارز ترجیحی را حذف و آن را تک‌نرخ کند. چرا که تداوم این سیاست به خروج ارز از کشور، قاچاق معکوس کالا به کشورهای همسایه و نفوذ کالاهای یارانه‌ای در بازار آزاد دامن می زد به صورتی که اگرچه ارز یارانه ای به کالاهای اساسی تخصیص داده می شد، اما اثر این تخصیص بر قیمت این کالاها در بازار اندک بود. حتی گزارشها و بررسی های مرکز پژوهش‌های اتاق نشان می دهد در طول سه سال گذشته، قیمت کالاهای اساسی و خوراکی که ارز ۴۲۰۰ تومانی به آن تخصیص داده می شد، سه برابر شده است. هرچند ممکن بود درصدی از آن به خاطر تورم جهانی باشد اما بخشی دیگر مربوط به عدم کنترل و نظارت دولت بر روی نرخها بود که بر خلاف هدف‌گذاری‌های صورت گرفته مبنی بر دسترسی اقشار فرودست به این یارانه‌ها، قشر مرفه بیشتر از آن بهره‌مند می شد.

دبیر محترم شورای گفت و گوی استان تهران با اشاره به حمایت اتاق بازرگانی تهران از حذف ارز ترجیحی بیان داشتند:

انتظار می رود که همه از این اقدام دولت پشتیبانی کنند، زیرا اقتصاد ایران نیاز به جراحی دارد و نخستین گام برای انجام این جراحی، تک‌نرخ کردن ارز است.

رئیس محترم اتاق تهران در ادامه اظهار داشتند: مشکل دیگری که ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کشور ایجاد کرده، دخالت بیش از اندازه دولت در قیمت گذاری بود زیرا اعتقاد دولت بر این بود که چون ارز ارزان عرضه می کند، می تواند در قیمت گذاری هم دخالت کند و این موضوع ضربه اساسی به خصوص به تولید کالا و صنعت وارد می کرد زیرا قیمت ها به صورت دستوری کنترل می شد و نمونه آن را هم می توانیم در بسیاری از کالاها مشاهده کنیم، انتظار این است که در این زمینه نیز بازنگری صورت گیرد و مداخلات قیمتی دولت کاسته شود.

دبیر محترم شورای گفت و گوی استان تهران با بیان اینکه همزمان با حذف ارز یارانه‌ای شایسته بود که برخی اقدامات از جمله اقناع عمومی و گفت‌وگو با مردم صورت گیرد، گفت: به نظر می‌رسد در این بخش، ضعیف عمل شد و اثرات تداوم تخصیص ارز ترجیحی یا آثار مثبت حذف آن برای مردم تشریح نشد؛ در عین حال در حوزه برنامه‌ریزی نیز اشکالاتی وجود داشت. در حالی که در مورد چنین اقدامات بزرگی، مردم باید به نحو مطلوبی در جریان قرار گیرند و برای اجرای طرح آماده شوند. امسال سال سختی در حوزه اقتصاد خواهد بود و تورم همچنان بالاست. اما باید دست در دست هم دهیم تا این دوره طی شود و آینده خوبی برای کشور رقم بخورد.

**دستور جلسه (۱): گزارش عملکرد شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران در سال ۱۴۰۰:**

**جناب آقای دکتر محمودرضا طاهری:**

قائم مقام محترم دبیر شورای گفت و گوی استان تهران درخصوص عملکرد این شورا در سال ۱۴۰۰ گزارشی را به شرح زیر ارائه نمودند: در سال گذشته، ۱۱ جلسه برگزار شد که خروجی جلسات ۸۸ مصوبه بوده است. از میان این مصوبات نیز ۷۰ مصوبه اجرایی شده، ۱۷ مصوبه در دست اقدام و همچنین از ۸۸ مصوبه فوق الذکر ۴۶ مصوبه فرا استانی و در سطح کشور بوده است. برخی از مهمترین دستاوردهای شورای گفت و گو در سال ۱۴۰۰ شامل:

۱- انعقاد قرارداد سازمان پسماند ورامین با شهرک صنعتی چرمشهر و انتقال دفع پسماند و نهایتاً خروج نام واحدهای مستقر در شهرک مذکور از فهرست صنایع آلاینده و عدم پرداخت یک درصد از فروش بابت آلاینده‌گی که این مصوبه در ۳ جلسه شورای گفت و گو مطرح شده و نهایتاً در سال ۱۴۰۰ این قرارداد منعقد گردید.

۲- تشکیل جلسات متعدد در استانداری جهت برنامه‌ریزی ساعات قطعی برق برای شهرک های صنعتی و کارخانجات که این مصوبه در ۴ جلسه مورد بحث قرار گرفت، همچنین درخواست نمودند جدول ساعات قطع برق برای تابستان ۱۴۰۱ جهت جلوگیری از ضرر بیشتر به بخش تولید، صنعت و کارخانجات ظرف یک هفته آینده در اختیار اتاق بازرگانی تهران قرار گیرد، زیرا تا به امروز مستنداتی در این خصوص به اتاق ارائه نشده است.

۳- دستاورد بعدی در خصوص رفع مشکلات انجمن صنعت پخش ایران در رابطه با سامانه پیچک (چک صیاد) به جهت استعلام چک صیادی بوده که در حال حاضر این مسأله مرتفع گردیده و این استعلام علاوه بر درگاههای الکترونیکی و مکانیکی از طریق خودپردازها و پیامک هم انجام می شود.

۴- مورد بعد در رابطه با شرکت شکوه دماوند در خصوص سردخانه ۵۰۰ تنی که به خاطر تحریم ها با مشکلاتی از قبیل بازپرداخت به بانک مواجه شده بود و در پی آن بانک شروع به اقداماتی از قبیل صدور اجرائیه و مصادره وثایق این شرکت کرد، اما خوشبختانه با دستور استاندار که در شورای تأمین هم مطرح شد، مسأله شرکت فوق الذکر رفع و در حال حاضر هم مشغول ادامه فعالیت می باشد.

۵- دستاورد بعدی در رابطه با مصوبه هیأت مقررات زدایی شعاع ۱۲۰ کیلومتری بوده که حدود ۲ سال روی آن برای به نتیجه رسیدن کار شد.

۶- پیگیری لازم به جهت اصلاح تعرفه گاز حوزه پایین دست صنایع فلزی و فولادی با ابلاغ کمیسیون ویژه جهش تولید مجلس شورای اسلامی

۷- اخذ مصوبه پیرامون معافیت سود تفاوت نرخ تسعیر ارز حاصل از صادرات از هرگونه مالیات و صدور بخشنامه به شماره ۶/۱۴۰۱/۲۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۰

۸- در خاتمه؛ درخصوص الزام تأیید خریدار در سامانه جامع تجارت برای محصولات پتروشیمی، پس از مذاکرات و برگزاری جلسات متعدد این بخشنامه عملیاتی نگردید.

**دستور جلسه (۲): طرح موضوع عدم اتخاذ هرگونه تصمیم گیری برای بخش خصوصی و فعالان این حوزه بدون مشورت و**

**حضور نمایندگان این بخش در دستگاههای دولتی استان تهران (اجرای مواد ۲ و ۳ قانون بهبود محیط کسب و کار):**

**جناب آقای دکتر محمودرضا طاهری:**

قائم مقام دبیر شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان در بخش دیگری از سخنان خود به بند دیگری از دستور جلسه این نشست اشاره کردند و افزودند: طبق ماده ۲ و ۳ قانون بهبود محیط کسب و کار، تدوین و تصویب آیین نامه‌ها، بخشنامه‌ها و قوانین باید با مشورت و حضور پارلمان بخش خصوصی صورت گیرد، اما مشاهده می کنیم که این قانون در دستگاههای دولتی رعایت نشده و در بسیاری از موارد تصمیمات بدون مشورت و حضور نمایندگان بخش خصوصی اتخاذ می گردد، اما این تصمیمات قابلیت اجرایی شدن ندارند، انتظار این است این قانون به دستور استاندار محترم در سطح ادارات دولتی استان تهران و استانداری رعایت و نظر دپارتمان بخش خصوصی نیز اخذ گردد.

**دستور جلسه (۳): طرح نظرات پیشنهادی جهت بهبود فضای کسب و کار شرکت های دانش بنیان:****سرکار خانم سحر بنکدارپور:**

رئیس محترم مرکز نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی تهران در زمینه مشکلات شرکت های دانش بنیان، اظهار داشتند:



مأموریت این مرکز فرهنگ سازی و ترویج نوآوری و ارتباط میان فعالان و کسب و کارها می باشد که به جهت ایجاد هماهنگی میان فعالان و کسب و کارها بنا شده و با توجه به شعار سال که « سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین» نامگذاری شده است، توسعه خدمت رسانی و تسهیل موانع شرکت های دانش بنیان را در دستور کار قرار گرفته که بر این اساس مشکلات حدوداً ۱۰۰ شرکت که در تهران مستقر و مجموعه های اسمی و کوچکی هستند پایش شد که در قالب گزارشی به شرح زیر ارائه می گردد:

وی بیمه کارکنان فعال در شرکت های دانش بنیان را یکی از مشکلات این شرکت ها عنوان کردند و افزودند: انتظار این است که معافیت ها و تسهیلاتی برای کارکنان این شرکت ها از معاونت علمی و فناوری به ویژه آنها که در بخش تحقیق و توسعه فعال هستند در نظر گرفته شود، به این دلیل که این شرکت ها بتوانند بیمه کارکنانشان را پرداخت کنند، زیرا تقریباً تمامی شرکت های دانش بنیان اظهار داشتند هزینه ای که بابت بیمه تأمین اجتماعی پرسنل خود پرداخت می کنند بسیار بالاست، همچنین اخذ معافیت های مالیاتی و یا گمرکی با همکاری معاونت علمی و فناوری برای شرکت های دانش بنیان نوع یک، از درخواست های دیگر شرکت های فوق الذکر است، به عبارتی درخواست شرکت های دانش بنیان این است که بتوانند از معاونت علمی تسهیلاتی را دریافت نمایند، اگر هم امکان ارائه تسهیلات به تمامی پرسنل وجود ندارد، انتظار این است که معافیت ها و تسهیلاتی برای کارکنان این شرکت ها به ویژه آنان که در بخش تحقیق و توسعه فعال هستند، در نظر گرفته شود.

مورد بعدی چالش های موجود در ارزیابی طرح های دانش بنیان است بطوریکه وقتی شرکت های دانش بنیان قصد دریافت گرید دانش بنیانی بر روی محصولی را دارند، محصول خود را به همراه مدارک مورد نیاز به معاونت علمی و فناوری معرفی می کنند و با توجه به مدارک موجود مشخص می شود که آیا محصول معرفی شده دانش بنیان است یا خیر، اگر هست چه گریدی به آن تعلق می گیرد، مشکلی که شرکت های دانش بنیان با آن مواجه هستند دقیق نبودن ارزیابی ها می باشد. راهکار پیشنهادی این مرکز برای حل این مسئله آن است که، معاونت محترم علمی و فناوری برای ارزیابی از ظرفیت تشکل های تخصصی اتاق بازرگانی استفاده نماید. زیرا که این تشکلهای اطلاعات شرکت ها را داراست.

زمان عامل بسیار مهمی برای شرکت های دانش بنیان به شمار می آید و بروکراسی طولانی و پیچیده دولتی باعث می شود که محصول به مدت طولانی در گمرک معطل بماند که خود هزینه زیادی را در بر می گیرد. ایجاد یک کریدور سبز برای واردات مواد اولیه محصولات دانش بنیان با همانگی گمرک و معاونت علمی و فناوری ضروری به نظر می رسد. در جهت بهبود و رفع این مشکل پیشنهاد می شود به کمک اتاق بازرگانی تهران کارگروهی تشکیل شود و در این کارگروه نوع مواد اولیه و کالاهای شرکت های دانش بنیان با نظارت معاونت علمی و فناوری اولویت بندی شده تا از معطل شدن در صف طولانی گمرک معاف گردند.

#### جناب آقای سجاد قناعتیان:

مدیر محترم بازرگانی شرکت آتیه پردازان شریف در خصوص مشکلات واردات مواد اولیه شرکت های دانش بنیان، گفتند: اگر بخواهیم به کل فرایند واردات بنگریم؛ گمرک در لایه میانی این فرایند قرار دارد زیرا علاوه بر گمرک، نهادهای دیگری از قبیل وزارت صمت، بانک مرکزی، بانک های عامل در مبحث واردات به شدت تاثیرگذارند، ضمن اینکه اکثر موادی که وارد می شوند در حوزه مواد اولیه خود شرکت های دانش بنیان قرار دارد ولی متأسفانه نهادهای فوق الذکر موانع زیادی را ایجاد می کنند. در واقع نبود هماهنگی میان وزارت صمت، بانک مرکزی و گمرکات در فرایند واردات مواد اولیه و طولانی بودن فرایند ثبت سفارش بطوریکه هیچگونه مزایا و اولویتی برای تأیید ثبت سفارشی شرکت های دانش بنیان وجود ندارد و بعضاً پروسه تأیید حدود ۲ تا ۳ هفته زمان طول می کشد؛ در صورتیکه این فرایند بارها انجام شده و مشخص است که این ثبت سفارش ها برای مواد اولیه است و از روی پروانه بهره برداری و محصول دانش بنیان هم قابل تشخیص می باشد، که در این خصوص نامه ای از سوی معاونت علمی و فناوری به وزارت صمت ارسال گردیده ولی مجدداً این شرکتها بدون دلیل خاصی با عدم تأیید ثبت سفارش مواجه شده اند.

ایشان در ادامه سخنان خود افزودند: بروکراسی اعمال تغییر محل فعالیت در پروانه بهره برداری، مانع تراشی های بانک مرکزی و بانک های عامل برای دریافت تسهیلات و ضبط ۳۵٪ از ارزش کالا به عنوان ضمانت و همچنین مشکل رفع تعهد ارزی با توجه به نبود شرایط L.C در کشور، از دیگر مشکلات شرکت های دانش بنیان و موانعی در برابر توسعه فعالیت این شرکتها می باشد.

#### جناب آقای امیر ابراهیم ابوترابیان:

عضو محترم هیأت مدیره شرکت پیشگامان بینش در تأیید مشکلات مطرح شده شرکت های دانش بنیان، افزودند:

عدم اطلاع سازمان‌ها خصوصاً سازمان تأمین اجتماعی از قوانین مربوط به شرکت‌های دانش‌بنیان مشکلاتی را برای این شرکتها فراهم نموده است. از سوی دیگر ارزیابی این شرکتها براساس روش‌های نوین ضروری می‌باشد که در این مورد اتاق بازرگانی و مرکز نوآوری و تحول دیجیتال با ارائه روش‌های ارزیابی نوین می‌تواند به دولت کمک شایانی نماید.

#### جناب آقای دکتر حسین وطن‌پور،

رئیس محترم انجمن شرکت‌های دانش بنیان حوزه سلامت، با اشاره به بنیه ضعیف اقتصادی شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپی، عنوان کردند: در چالش‌های اقتصادی، مجموعه‌های قدیمی و قدرتمندتر ممکن است بتوانند مشکلات خود را حل و از آن عبور کنند، اما با توجه به بنیه ضعیف اقتصادی شرکت‌های دانش بنیان و استارت آپ‌ها انتظار می‌رود مورد توجه و حمایت قرار گیرند. ضمن اینکه این شرکت‌ها در بدو فعالیت اغلب در مراکز رشد و دانشگاه‌ها مستقر می‌شوند که در این صورت فاقد قرارداد اجاره هستند؛ اما سازمان تأمین اجتماعی در زمان دریافت حق بیمه از آنها کد رهگیری اجاره مطالبه می‌کند. از این رو درخواست می‌شود که قرارداد آنها با مراکز رشد مورد پذیرش سازمان تأمین اجتماعی قرار گیرد و به آنها کد کارگاهی اختصاص دهند، البته شایان ذکر است که نیروهای این شرکت‌ها ممکن است در محل فعالیت شرکت مستقر نباشند، زیرا تولیدات شرکت‌های دانش بنیان به دلیل دارا بودن پیچیدگی خاص، بعضاً از کمک اشخاص در نواحی جغرافیایی متفاوتی استفاده می‌کنند که در زمان مراجعه بازرس بیمه ممکن است فرد در مرکز رشد حضور نداشته باشد و این خود عامل چالش بر انگیزی برای شرکت‌های دانش بنیان می‌باشد، لذا پیشنهاد می‌شود که بازرسان وزارت کار، اظهار مدیرعامل در مورد تعداد کارکنان را بپذیرند.

#### سرکار خانم سحر بنکدارپور:

رئیس محترم مرکز نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی تهران با اشاره به آیین نامه‌های قانون جهش تولید دانش بنیان که به تازگی تدوین و ابلاغ شده است، گفتند:

این قانون در ایران حدود چند هفته است که به دولت ابلاغ شده و کمک شایانی به شرکت‌های دانش بنیان می‌نماید، که شامل ۲۰ ماده و ۱۴ آیین نامه است، لذا نحوه نگارش این آیین نامه‌ها بسیار حائز اهمیت است، زیرا همانطور که می‌تواند سبب راه‌گشایی برای شرکت‌های دانش بنیان باشد، اگر به درستی نگارش نشود می‌تواند مخل کسب و کار شود.

ضمناً با توجه به ماده ۲ و ۳ قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار مبنی بر نظرخواهی از بخش خصوصی در تدوین آیین نامه‌ها، تأکید می‌شود؛ در تدوین این دستورالعمل‌ها نظر مشورتی بخش خصوصی و اتاق بازرگانی دریافت شود. شایان ذکر است که مرکز نوآوری و تحول دیجیتال اتاق تهران با بهره‌گیری از نظر نخبگان، پیش نویس این آیین نامه‌ها را در دست تهیه دارد که پس از تکمیل به نهادهای ذیربط ارائه خواهد کرد.

#### جناب آقای مهندس علیرضا میربلوک:

دبیر محترم خانه صنعت، معدن و تجارت و مدیر عامل موسسه اندیشه میران با انتقاد از اینکه تمام توجهات به بخش تولید معطوف شده و از بخش خدمات غافل شده ایم، اظهار داشتند:

با عنایت به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر اهمیت توجه به بخش تولید، بخش خدمات نیز باید مورد توجه قرار گیرد، اما متأسفانه تمام توجهات به بخش تولید معطوف شده است، به رغم آنکه ۸۰ درصد از درآمد در استان تهران از بخش خدمات حاصل می‌شود، ولی متأسفانه این بخش که شرکت‌های دانش بنیان هم مشمول آن می‌باشد، از تسهیلاتی که به بخش تولید ارائه می‌گردد محروم است. برای مثال؛ عدم بهره‌مندی واحدهای غیر تولیدی از ماده ۱۳۸ مکرر و امتناع بانک‌ها از ارائه تسهیلات به بخش خدمات. لذا پیشنهاد می‌شود، بخش دانش بنیان نیز ذیل بخش خدمات در نظر گرفته شود و تسهیلاتی به کلیت این بخش ارائه شود.

#### جناب آقای مهندس محمدرضا نجفی‌منش:

رئیس محترم کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و نماینده اتاق تهران با بیان اینکه مشکلات مطرح شده در مورد شرکت‌های دانش بنیان اغلب عمومی است و در سایر کسب‌وکارها و واحدهای صنعتی نیز شایع است، بیان داشتند:

پیشنهاد ما به گمرک این بود که برای تسریع در واردات مواد اولیه، مسیر آبی در نظر گیرد، به این صورت که به محض رسیدن کالا بلافاصله از آن تعدادی نمونه برداشت و رسیدگی های لازم انجام شود، زیرا که در آینده هم می توان حق و حقوق آن را اخذ کرد، ضمن آنکه در هیچ کجای دنیا پدیده ای به نام ثبت سفارش وجود ندارد و لازم است که این بروکراسی از مسیر واردات حذف شود، همچنین در خصوص ۳۵ درصد ضمانت واردات مواد اولیه، باید اقدامی در جهت حذف آن صورت پذیرد. برای دریافت این مبلغ از مجموعه ها و اشخاص قدیمی تر چک دریافت می شود اما پرداخت آن برای شرکت های تازه کار با سرمایه و فروش اندک به صورت نقدی انجام می گیرد، که خود ظلمی مضاعف است و در کل اخذ ضمانت زمانی معنا داشت که اختلاف ارز نیمایی و دولتی بالا بود اکنون که اختلاف کاهش پیدا کرده؛ دریافت ضمانت فرایندی بیهوده و مانع زا است.

### جناب آقای مهندس محمود سیجانی:

رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران نیز طی سخنانی از تسهیل فرآیند ثبت سفارش برای شرکت های دانش بنیان نسبت به سال های قبل اشاره کردند و بیان داشتند:

وضعیت ثبت سفارش از اوایل سال جاری نسبت به آنچه در گذشته شاهد بودیم بهتر شده است. با توجه به اینکه ۶۵ درصد از ثبت سفارش ها در تهران انجام می شود ممکن است پروسه ای زمانبر را طی کند، اما در حوزه تولید شرط اصلی واردات مواد اولیه داشتن پروانه تولید است و در عین حال چنانچه ثبت سفارش نیازمند تأیید مرجع دیگری نباشد، طی ۲ تا ۳ روز انجام می شود. در سال جاری شرکت های دانش بنیان در اولویت کاری ما قرار دارند. دغدغه ای که در ارتباط با صدور مجوز برای شرکت های دانش بنیان وجود دارد؛ مبنی بر خروج اطلاعات محرمانه آنها و مدارک بی رویه ای که از آنها اخذ می شود، می باشد. زیرا برخی از اطلاعات و فرمولاسیون محرمانه مختص خود آنهاست لذا شایسته است که معاونت علمی و فناوری شاخص هایی را تعیین کند و از جزئی تر به کلی تر گام بردارد که اعتماد دوستان در شرکت های دانش بنیان تعیین و تکلیف شود.

رئیس محترم سازمان صمت استان تهران در ادامه سخنان خود افزودند: فرآیند صدور پروانه در تهران طولانی بوده و نیازمند ساده سازی است، اما تلاشمان این است که با همراهی استاندار محترم این فرآیند را کوتاه تر کنیم، بطوریکه، حتی در صورت تغییر محل شرکت های دانش بنیان، این تغییر باید در پروانه آنها لحاظ شود.

### سرکار خانم بنکدارپور:

رئیس محترم مرکز نوآوری و تحول دیجیتال اتاق تهران با اشاره به اینکه، شرکت های دانش بنیان بر اساس موافقت شهرداری و معاونت علمی و نوآوری ریاست جمهوری امکان فعالیت در موقعیت های مسکونی را دارا هستند؛ بیان داشتند:

این شرکت ها به رغم برخورداری از پروانه تولید برای دریافت کارت بازرگانی با مشکل مواجه می شوند، زیرا در این خصوص بین وزارت صمت و معاونت علمی و فناوری اختلافاتی وجود دارد.

البته طبق مذاکراتی که با مقامات مسئول صورت گرفت، مقرر شد که شرکت های مستقر در پارک های علمی و فناوری بتوانند کارت بازرگانی دریافت کنند. از طرفی چنانچه آیین نامه قانون جهش تولید دانش بنیان به درستی تدوین شود، مساله استقرار این شرکت ها نیز حل خواهد شد؛ چرا که در این قانون، استقرار این شرکت ها در مناطق مسکونی مجاز شمرده شده است.

### جناب آقای بهزاد بهزادی:

مدیرکل محترم دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری تهران با اشاره به این موضوع که حدود ۹۰ درصد شرکت های دانش بنیان در نواحی مسکونی و یا نواحی غیر از فناوری، صنعتی مستقر شده اند، اظهار داشتند:

این شرکت ها در شرایط و وضعیت کاربری نامناسبی قرار دارند، به ویژه آنهایی که در حوزه تولید فعالیت دارند فقط حدود ۳ درصد این شرکت ها در شهرک های صنعتی مشغول به تولید هستند. بنابراین می توان گفت بخش عمده ای از این شرکت ها در مناطق مسکونی مستقر هستند، لذا باید نحوه محاسبه خدمات زیرساختی که این شرکت ها دریافت می کنند مورد بررسی قرار گیرد.

ایشان در ادامه سخنان خود با اشاره به موضوع عدم اطلاع سازمانها از قوانین مربوط به شرکت های دانش بنیان، افزودند:

عدم اطلاع از قوانین امریست به صورت کاملاً ۲ سویه و شرکت های دانش بنیان نیز از بسیاری از قوانین بی اطلاع می باشند. بطوریکه؛ به عنوان مثال بسیاری از این شرکت ها از وجود تبصره ۱۸ بی اطلاع هستند. حتی در صورت دارا بودن چک برگشتی اطلاعی از اقداماتی که می توانند انجام دهند، ندارند. البته این شرکت ها برای رفع بسیاری از مشکلاتشان می توانند به ستاد تسهیل مراجعه نمایند و باید گفت؛ خدمات پشتیبان شرکت های دانش بنیان در حوزه معاونت علمی و فناوری ضعیف عمل شده است.

نکته بعد در خصوص مباحث کاربری است، زیرا که هم افزایی مناسبی بین پارک ها صورت نگرفته و خوشه فناوری مناسبی در تهران وجود ندارد که این خود نوعی بی نظمی است پیشنهاد ما این است که کارگروه ستاد اقتصاد دانش بنیان در استانداری استان تشکیل شود، زیرا مجوزهایش را وزارت علوم می دهد و تسهیلات و حمایت ها را نیز معاونت علمی فراهم می کند.

از سوی دیگر؛ یکی از مشکلات شرکت های دانش بنیان این است که نمی توانند با مدیرکل و رئیس دستگاه های ذیربط ارتباط مستقیمی برقرار کنند، لذا اگر موضوعات مربوط به شرکت های مذکور در شورای اداری مطرح شود و مدیران کل محترم زمانی را به طور مثال یک ساعت در هفته به بررسی مشکلات این شرکت ها اختصاص دهند، بسیاری از مسایل این شرکت ها برطرف می شود.

در خاتمه به صورت مکرر یادآور می شوم که، تشکیل ستاد اقتصاد دانش بنیان در استانداری برای رسیدگی به مشکلات و کمک به بهبود فضای کسب و کار این شرکت ها گامی مؤثر و راهگشا خواهد بود.

### مهرشاد جواهردشتی:

معاون محترم دفتر هماهنگی اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با اشاره به درخواست ها مبنی بر استفاده از ظرفیت تشکل های اتاق اظهار داشتند:

اتاق بازرگانی می تواند تشکل های تخصصی خود را به این معاونت معرفی کند تا مورد بررسی واقع شوند. معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به عنوان دبیرخانه تدوین آیین نامه های قانون جهش تولید دانش بنیان تعیین شده است، لذا از اتاق درخواست می شود پیشنهادات اصلاحی خود را ارائه نماید، البته کاستی هایی هم وجود دارد که مورد قبول است و هرگونه پیشنهادی در این خصوص در اولویت بررسی قرار خواهد گرفت، نکته دیگر نگرانی شرکت های دانش بنیان در خصوص ارائه مدارکشان می باشد، درخواست می شود که اگر اطلاعاتی فاش شده است، اعلام شود که مورد بررسی قرار گیرد زیرا یکی از مهمترین مواردی که معاونت علمی و فناوری به آن توجه دارد حفظ محرمانگی اطلاعات دریافتی است.

ایشان در ادامه سخنان خود با رد اظهار نظر مبنی بر ضعیف بودن خدمات پشتیبانی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، بیان داشتند: شرکت های دانش بنیان برای دریافت خدمات پشتیبانی باید رابط تخصصی داشته باشند، لذا اگر در شرکت های دانش بنیان، رابط دانش بنیانی به عنوان یک پست سازمانی تعریف نشود، به تبع از این اطلاع رسانی ها هم نمی توانند استفاده کنند، که خود مشکلاتی را اعم از ضعف در عملکرد در بردارد.

شرکت های دانش بنیان کوچک اگر چه از بنیه مالی ضعیفی برخوردار هستند اما توان نوآورانه بالایی دارند. بنابراین ما باید ساز و کار حمایتی تدوین کنیم که شرکت های بزرگ و پیشرو به عنوان تکمیل کننده زنجیره تأمین و تولید به یاری شرکت های دانش بنیان بشتابند، از این رو با اتصال این شرکت ها با شرکت های قدیمی و قدرتمندتر می توان طرح های مشترک بزرگی تعریف کرد و اتاق بازرگانی می تواند در زمینه به هم رسانی این شرکتهای نقش آفرینی کند، که در این صورت مسئله کوچک بودن شرکت های دانش بنیان نیز حل خواهد شد.

### سرکار خانم اعظم رضایی:

معاون محترم توسعه عضویت اتاق تهران در مورد مشکلات صدور کارت بازرگانی برای شرکت های دانش بنیان چنین توضیح دادند:

این شرکت ها معمولاً در یک اتاق در پارک های فناوری مستقر می شوند یا یک میز را در این مراکز اجاره می کنند و صاحبان این شرکت ها به دلیل اداری و تجاری نبودن واحد خود برای دریافت کارت بازرگانی دچار مشکل بودند؛ چرا که سامانه جامع تجارت از آنها کد رهگیری مطالبه می کند. این در حالی است که در آیین نامه کتاب مقررات صادرات و واردات، موقعیت اداری ذکر شده و نه کاربری اداری. سامانه جامع تجارت حتی سند منگوله دار را نیز در فرایند صدور یا تمدید کارت بازرگانی نمی پذیرد و دریافت سند تک برگ نیز حدود شش ماه زمان می برد. او توضیح داد که بر اساس آنچه توسط وزارت صمت در سامانه جامع تجارت تعیین شده، یکی از شرایط دریافت کارت بازرگانی این است که شرکت در واحدهایی با کاربری اداری یا تجاری مستقر باشد. همچنین به موجب یکی از شرایط تعیین شده برای دریافت کارت بازرگانی، مبنی بر در اختیار



داشتن سند تک برگ، حتی بسیاری از بازاریان قدیمی که واحدهای کسبشان معمولاً فاقد سند است، برای دریافت کارت بازرگانی با چالش مواجه شدند

با اشاره به صحبت های معاون توسعه عضویت اتاق تهران، رئیس محترم مرکز نوآوری و تحول دیجیتال مسئله محل استقرار در قانون جهش تولید شرکت های دانش بنیان درج شده است و اگر آیین نامه مرتبط با آن به درستی تدوین شود این مشکل مرتفع خواهد شد.

#### استاندار محترم تهران در ادامه بیانات خود افزودند:

زمانی که شهرداری استقرار شرکت های دانش بنیان در موقعیت مسکونی را پذیرفته، باید مساله صدور کارت بازرگانی برای شرکت های دانش بنیان مستقر در این مناطق حل شود.

همچنین در ادامه بیان داشتند: آیین نامه اصلاحی در خصوص مشکلات کد رهگیری نوشته و به دولت ارسال شده و در نوبت است که با جناب آقای مخبر معاون اول محترم رئیس جمهور و جناب آقای بهادرانی دبیر دولت جهت تسریع این امر مذاکره خواهم کرد. همچنین در خصوص بحث کاربری ملکی شرکت های دانش بنیان با تأیید موضوع و تأکید بر اصلاح سامانه بیان داشتند:

اصلاح سامانه تحت اختیارات سازمان توسعه تجارت قرار ندارد و دستور وزیر محترم را می طلبد. که پس از پیگیری های لازم نتیجه را به اطلاع ریاست اتاق خواهم رساند.

#### جناب آقای محسن قبادی:

نماینده محترم دبیر شورای هماهنگی بانک ها با بیان اینکه بانکهای عامل در قبال شرکت ها اعم از شرکت های دانش بنیان، مجری دستورات بانک مرکزی هستند، بیان داشتند:

بانک های عامل به این خاطر که کارمزد محور هستند به نوعی تنها عامل این تخصیص به حساب می آیند و دخل و تصرفی در تخصیص ارز ندارند. ۳۵ درصد ضمانتی هم که قبلاً عنوان شد مابالتفاوت نرخ ارز با بازار آزاد است. در بحث ضمانت؛ نامه بانک ملی به جهت خدمت رسانی به شرکت های دانش بنیان خدمات ویژه ای در نظر گرفته شده که ضمانت نامه ها را تقلیل داده در نهایت دو شعبه «ملی پلاس باهنر» و «فخر رازی» در تهران برای انجام صفر تا صد امور بانکی شرکت های دانش بنیان تخصیص داده شده است

#### جناب آقای اسماعیل زاده:

سرپرست محترم اداره کل وصول حق بیمه در مورد معافیت هایی که پیش تر توسط تشکل های دانش بنیان مطرح شد، گفتند: در قوانین تأمین اجتماعی هیچگونه ماده ای با عنوان معافیت حق بیمه ذکر نشده است، حق بیمه حق الناس است و با آن مالیاتی که دولت در قالب بیت المال دریافت می کند تفاوت دارد و بسته به درخواست خود شخص این حق گرفته می شود و می توان گفت هر جا که این معافیت انجام شود باید جای دیگری آن حق بیمه تعیین شود که دولت معمولاً نمی پذیرد. ضمن اینکه مبحث معافیت ها با بند ۴ سیاست های ابلاغیه مقام معظم رهبری در حوزه تأمین اجتماعی مغایرت دارد. بنابراین اگر معاونت ریاست جمهوری اسلامی بخواهد ساز و کاری را در نظر گیرند باید از آنجا بررسی شود.

در مورد تخصیص کد کارگاهی به کارفرما، ارائه هرگونه مدرکی که سبب شناخت کافی از کارفرما شود برای سازمان کافی بوده و صرفاً ارائه اجاره نامه معتبر مد نظر نمی باشد.

سرپرست محترم اداره کل وصول حق بیمه سازمان تأمین اجتماعی از شرکت های دانش بنیان درخواست کردند که در زمان مراجعه بازرسی بیمه؛ اگر به هر دلیلی کارمندی حضور فیزیکی نداشت مجموعه اسناد مالی و مدارکی را دال بر اینکه شخص در آن مجموعه مشغول به کار است را به بازرسان بیمه ارائه کنند، زیرا که بازرسان فقط به حضور اشخاص اکتفا نمی کنند و ارائه مدارک مالی و مستندات هم مورد قبول آنها می باشد.

#### جناب آقای محسن مقدس:

معاون محترم برنامه ریزی و فناوری اطلاعات دادگستری کل استان تهران با ارائه آماری از پرونده های حقوقی شرکت های دانش بنیان در دادگستری، اظهار داشتند:



از ۳۶۰۰ شرکت دانش بنیان که توسط معاونت علمی و فناوری اعلام شده است، تقریباً تعداد ۷۱۰ شرکت دارای پرونده حقوقی در دادگستری می باشند، از این رو بلحاظ حمایت از شرکت های دانش بنیان در تصویب قانون جدید، دادگستری کل استان تهران تصمیمی مبنی بر تخصیص شعب ویژه ای برای رسیدگی به مشکلات حقوقی این شرکت ها اتخاذ نمود. تخصیص سه شعبه ۱۴۰، ۱۴۱ و ۱۴۲ که به دعاوی شرکت های دانش بنیان می پردازد، که در هفته های آینده افتتاح خواهند شد و هدف از این اقدام، رسیدگی به دعاوی این حوزه توسط قضات تخصصی است.

## مشروح مذاکرات استاندار محترم و رئیس شورای گفت و گوی استان در رابطه با دستور جلسه:

### جناب آقای مهندس منصوری:

استاندار محترم استان در تأیید نادیده گرفتن بخش خدمات توسط دولت، بیان داشتند: با اینکه ۷۰ درصد اقتصاد استان را خدمات تشکیل می دهد، اما به دلیل ملموس بودن جنس خدمات در حوزه تولید، صنعت و کشاورزی توجه دولت به این بخش بیشتر است. باید توجه داشت که کار در حوزه خدمات دشوارتر است، زیرا که بیشتر حالت رگولاتوری، تصویر گری، تقنینی و نرم افزاری دارند.

رئیس محترم شورای گفت و گوی استان با اشاره به تشکیل ستاد تسهیل و تمامی ستادهای مشابه، فرمودند: در کنار ظرفیتی که برای کالاهای مختلف در نظر گرفته می شود، بخش خدمات نیز لحاظ شود به این صورت که قید خدمات حتماً باید در کنار قید کالا ذکر شود. استاندار محترم به درخواست قائم مقام دبیر شورای گفت و گوی استان تهران مبنی بر حضور بخش خصوصی در مراجع تصمیم سازی استان، تأکید کردند که حضور نماینده بخش خصوصی در جلسات استانداری ضروری است و این حضور به پختگی تصمیمات کمک می کند. از این رو اتاق بازرگانی تهران می تواند نمایندگان را برای حضور در کارگروه ها و ارکان اقتصادی استانداری معرفی نماید.

استاندار محترم استان در خصوص عدم شناخت کافی نسبت به حوزه خدمات، بیان داشتند:

ما به اصل موضوع واقف هستیم و دغدغه آن را هم داریم، اما زمانی که وارد حوزه خدمات می شویم در واقع به زمینی ورود می کنیم که خودمان هم شناخت کافی از آن نداریم، اینکه باید بدانیم دقیقاً چه تدبیر و اقداماتی باید برای کمک انجام شود و منظور از خدمات دقیقاً چیست، باید اشرافمان بیشتر شود تا بتوانیم دقیق تر یاری رسانی کنیم. از این رو لازم است شفاف سازی در این مورد صورت پذیرد، لذا امیدواریم با یاری دبیر محترم خانه صنعت و معدن استان این مهم انجام شود.

ایشان با تأکید بر ارائه تسهیلات به بخش خدمات مشابه با آنچه به بخش تولید کالا صورت می گیرد، فرمودند:

بر اساس پیشنهادات ارائه شده، لازم است ستادی تحت عنوان "کارگروه اقتصاد دانش بنیان" جهت رسیدگی به مشکلات این شرکت ها در استان تهران تشکیل شود و نخستین جلسه این کارگروه هم با حضور مسئولان ملی متولی امور دانش بنیان ها اعم از رئیس محترم گمرک، نماینده بانک مرکزی، وزارت صمت و در صورت نیاز با حضور وزیر محترم صمت و یا نمایندگان ذیربط تا ۱ یا ۲ هفته آینده تشکیل خواهد شد. ضمناً مرکز نوآوری اتاق تهران نیز بسته دقیقی از مهمترین مشکلات شرکت های دانش بنیان به همراه راهکار رفع این مسائل ارائه کنند با ملاحظه این نکته که پیچیده نباشد قبل از جلسه در اختیار استانداری قرار دهد. ضمن اینکه لازم است در این کارگروه به تشخیص ریاست محترم اتاق تهران ۳ تا ۵ نفر از نمایندگان شرکت های دانش بنیان نیز معرفی گردند.

بخشی از مسائل در دستگاه ها برمی گردد به حوزه ثبت سفارش که از رئیس محترم سازمان صمت استان درخواست می شود از همین امروز پیگیر آن باشند. در خصوص مسئله کد رهگیری و کد پیگیری که پیش تر عنوان شد مسیر آن در حال طی شدن است. در خصوص تخصیص کد کارگاهی، همانطور که سرپرست محترم اداره کل وصول حق بیمه اشاره نمودند؛ در سازمان در حال بررسی و مرتفع خواهد شد. لذا مقرر می شود، موارد به ایشان ارجاع تا مورد بررسی قرار گیرد.

رئیس محترم شورای گفت و گوی استان تهران در ادامه سخنان خود با اشاره به ساده بودن راه حل برخی از مسائل بیان داشتند: به عنوان مثال اینکه قرارداد پارک ها و یا مراکز رشد را مسئولین ذیربط به صورت مبنا لحاظ کنند، زیرا خیلی از این قراردادها به معنای مالک و مستأجر که باید دارای کد رهگیری باشند، نیست و اگر یک شرکت دانش بنیان با پارک و یا مراکز رشد جهت استقرار قرار دادی داشت، قرارداد اجاره به منزله سند استقرار تلقی شود تا مشکلشان حل شود.

استاندار محترم استان همچنین با اشاره به اینکه مجوز ایجاد شهرک صنعتی ملارد نیز صادر شده است، توضیح دادند: ۷۰ الی ۸۰ درصد شهرک صنعتی ملارد قرار است به شرکت‌های دانش‌بنیان اختصاص پیدا کند. همچنین ۵۰ سوله در منطقه خاوران موجود است که شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند از این ظرفیت برای استقرار بهره‌برداري کنند. ایشان در انتهای بیانات خود اظهار داشتند:

باتوجه به افزایش سرعت تغییرات در دنیا، باید همگی اطلاعات خود را در تمامی ابعاد به روز رسانی و در حوزه حمل و نقل، آلودگی هوا، ترافیک و ... با تولید نرم افزار و ارائه راه حل در حوزه خدمات، در رفع مسائل کلان استان گام برداریم. همچنین ایجاد شعب حقوقی تخصصی در رفع مسایل حقوقی شرکت‌های دانش‌بنیان می‌تواند بسیار کمک کننده باشد.

#### جناب آقای مهندس خوانساری:

در انتهای جلسه رئیس محترم اتاق بازرگانی تهران و دبیر شورای گفت و گوی استان با توجه به جمع بندی استاندار محترم در خصوص راه اندازی ستاد دانش بنیان و فرمایشات مقام معظم رهبری، اظهارداشتند:

امید است بتوانیم در استان تهران اقدامی اساسی انجام دهیم که خوشبختانه با پیگیری های استاندار محترم حتماً موفق خواهیم شد. همچنین توسط مرکز نوآوری اتاق تهران اقدامات ویژه‌ای انجام گرفته است که انشالله طی ۲ تا ۳ روز آینده مراتب خدمت جناب آقای مهندس منصوری ارائه خواهد شد.

#### دستور جلسه (۴):

ارائه گزارش در خصوص اقدامات صورت گرفته توسط رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان پیرامون بندهای ۲ و ۴ مصوبات هشتاد و دومین جلسه شورای گفتگوی استان تهران:

این بند از دستور جلسه به جلسه آتی شورای گفت و گوی استان موکول گردید.

#### خارج از دستور:

کسری برق در استان تهران و ارائه جدول قطعی برق:

جناب آقای مهندس منصوری:

استاندار محترم استان تهران با بیان اینکه «تلاش دولت این است که موانع موجود در برابر فعالیت بخش خصوصی را از میان بردارد» افزودند: قاعدتاً نمی‌توان از دولت انتظار معجزه در امور اجرایی یا تحول در امور تقنینی، اجرایی و مالی داشت زیرا محدودیت‌های ویژه‌ای وجود دارد اما دولت نهایت تلاش خود را برای پیشبرد امور به کار گرفته است. اکنون اقدامات مهمی در بعد سرمایه‌گذاری در استان تهران در حال انجام است که شخصاً آن را پیگیری می‌کنم و اتاق بازرگانی تهران نیز می‌تواند در این مسیر کمک‌کننده باشد.

ایشان سپس به بخشی از پروژه‌های در دست اجرا در تهران اشاره کردند و ادامه دادند: یکی از این پروژه‌ها، توسعه شبکه فاضلاب و تصفیه‌خانه است که برای استان ما حیاتی است. در مورد این پروژه، می‌توان تسهیلاتی را هم علاوه بر جذب سرمایه‌گذار اختصاص داد. یکی دیگر از زمینه‌های نیازمند سرمایه‌گذاری، پروژه‌های حمل‌ونقل و به ویژه توسعه مترو غرب تهران است که بازدهی بالایی را نیز می‌توان برای آن متصور بود.

رئیس محترم شورای استان، توسعه شبکه تولید برق با اولویت تجدیدپذیرها را به عنوان پروژه بعدی مورد اشاره قرار دادند و افزودند: ایجاد این نیروگاه‌ها هم نیاز استان می‌باشد و هم به لحاظ اقتصادی توجیه‌پذیر است. بر این اساس، دولت نیز می‌تواند منابعی را در قالب تسهیلات، فاینانس و سرمایه‌گذاری مستقیم به این پروژه‌ها اختصاص دهد.

ایشان در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت تولید و مصرف برق در پایتخت اشاره و فرمودند:

میزان مصرف برق در استان تهران ۱۲ هزار مگاوات است، در حالی که مرکز دیسپچینگ ملی ۹ هزار مگاوات برق به استان تهران تخصیص داده و عملاً استان تهران کسری برق ۳ هزار مگاواتی دارد. این بدان معناست که باید صرفه‌جویی جدی صورت گیرد، زیرا که طی ۱۰ سال گذشته باید نیروگاه‌های جدیدی احداث می‌شد که متأسفانه این اقدام صورت نگرفته و در مقابل مصرف نیز رو به افزایش است.



مصوبات استانی					تعداد دستور جلسه
مهلت انجام	مرجع هماهنگ کننده	تصمیم / تصمیمات	تعداد مصوبات	عنوان دستور جلسه	
		مصوبه ندارد	-	گزارش عملکرد شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران در سال ۱۴۰۰	۱
۱۴۰۱/۰۳/۲۵	استانداری، و کلیه سازمان ها و اتاق بازرگانی تهران	مقرر گردید نمایندگان اتاق تهران در کارگروها و جلسات تصمیم گیری برای فعالان حوزه اقتصادی در استانداری و سایر ادارات دولتی دعوت گردند.	۱	طرح موضوع عدم اتخاذ هرگونه تصمیم گیری برای بخش خصوصی و فعالان این حوزه بدون مشورت و حضور نمایندگان این بخش در دستگاههای دولتی استان تهران (اجرای مواد ۲ و ۳ قانون بهبود محیط کسب و کار)	۲
۱۴۰۱/۰۴/۰۱	معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری دستگاه های ذیربط انجمن های ذیربط مرکز نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی تهران	کارگروه تسهیل و رفع موانع شرکت های دانش بنیان «ستاد اقتصاد دانش بنیان» با محوریت معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران تشکیل و نسبت برگزاری جلسات منظم و حضور دستگاههای ذیربط و همچنین نماینده اتاق تهران در جهت رفع مشکلات اعلام شده از سوی شرکت های فوق الذکر، اقدام نمایند.	۲	طرح نظرات پیشنهادی جهت بهبود فضای کسب و کار شرکت های دانش بنیان	۳
۱۴۰۱/۰۴/۰۱	استانداری شرکت شهرک های صنعتی اتاق بازرگانی تهران	مقرر گردید مصوبه واگذاری زمین در شهرک های صنعتی ملارد و همچنین کارگاههای موجود در جاده خاوران به شرکت های دانش بنیان اطلاع رسانی گردد و تسهیلات مورد نظر برای استقرار شرکت های مذکور از طرف دستگاههای ذیربط صورت پذیرد.	۳		



مصوبات استانی					تعداد دستور جلسه
مهلت انجام	مرجع هماهنگ کننده	تصمیم / تصمیمات	تعداد مصوبات	عنوان دستور جلسه	
۱۴۰۱/۰۴/۱۵	معاونت هماهنگی امور اقتصادی و کلیه دستگاههای دولتی و انجمن های ذیربط	کلیه دستگاهها موظف به همکاری با شرکت های دانش بنیان در جهت رفع موارد و مشکلات اعلام شده از طرف آنها می باشند و چنانچه نیاز به مصوبه شورا می باشد مراتب از طریق کارگروه تسهیل شرکت های دانش بنیان اعلام تا تصمیمات لازم در جهت رفع مشکلات صورت پذیرد	۴	طرح نظرات پیشنهادی جهت بهبود فضای کسب و کار شرکت های دانش بنیان	
۱۴۰۱/۰۴/۰۱	سرپرست محترم اداره کل وصول حق بیمه سازمان تأمین اجتماعی	مقرر گردید در مورد تخصیص کد گارگاهی برای شرکت های دانش بنیان که در پارکها و مناطق مسکونی مشغول به فعالیت هستند از طریق سرپرست محترم اداره کل وصول حق بیمه سازمان تأمین اجتماعی تا حصول نتیجه پیگیری شود	۵		
۱۴۰۱/۰۳/۲۵	مرکز نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی تهران	مقرر شد مرکز نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی تهران بسته دقیقی از مهمترین مشکلات شرکت های دانش بنیان به همراه راهکار رفع این مشکلات با ملاحظه این نکته که دارای پیچیدگی نباشد، قبل از تشکیل کارگروه اقتصاد دانش بنیان در اختیار استانداری قراردهند.	۶		
۱۴۰۱/۰۴/۲۵	خانه صنعت، معدن و تجارت استان تهران	با توجه به اینکه تاکنون نسبت به احصاء وظایف شرکت های خدماتی به شکل تفصیلی اقدام کاملی صورت نپذیرفته، خانه صنعت و معدن استان تهران، نسبت به این مهم با همکاری سازمان های وابسته اقدام نماید	۷		



مصوبات استانی					تعداد دستور جلسه
مهلت انجام	مرجع هماهنگ کننده	تصمیم / تصمیمات	تعداد مصوبات	عنوان دستور جلسه	
	سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران	باتوجه به مذاکره رئیس و دبیر شورای استان درخصوص پذیرفتن کاربری محل استقرار شرکت های دانش بنیان در مکان مسکونی از سوی شهرداری، بررسی و پیگیری لازم جهت اصلاح سامانه های مرتبط صورت پذیرد.	۸		۳
۱۴۰۱/۰۵/۰۱	سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران	از آنجا که بسیاری از مشکلات شرکت های دانش بنیان مربوط به حوزه ثبت سفارش می باشد، مقرر گردید رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران تا حصول نتیجه و رفع مشکلات پیگیری های لازم را انجام دهند.	۹	طرح نظرات پیشنهادی جهت بهبود فضای کسب و کار شرکت های دانش بنیان	
۱۴۰۱/۰۴/۲۰	استانداری مرکز نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی تهران	مقرر شد، شرکت های دانش بنیان مسائل و مشکلاتی که نیاز به توجه مستقیم استاندار محترم و معاونین و مسئولین ذیربط را داشته باشند، جمع آوری و به استانداری منعکس نمایند.	۱۰		
جلسه آینده شورا	دبیرخانه شورای گفت و گوی استان تهران	این بند از دستور جلسه به جلسه آتی شورای گفت و گوی استان موکول گردید.	۱۱	ارائه گزارش درخصوص اقدامات صورت گرفته توسط رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان پیرامون بندهای ۲ و ۴ مصوبات هشتاد و دومین جلسه شورای گفتگوی استان تهران	
۱۴۰۱/۰۳/۲۵	معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران شرکت برق منطقه ای تهران	برنامه قطعی برق در تابستان ۱۴۰۱ به شرکتها و همچنین شهرکهای صنعتی اعلام گردد تا با همکاری واحدهای تولیدی بتوان قطعی برق را در زمان اوج مصرف مدیریت نمود	۱۲	<b>خارج از دستور جلسه:</b> کسری برق در استان تهران و ارائه جدول قطعی برق	



مصوبات ملی و فراگیر					تعداد دستور جلسه
مهلت انجام	مرجع هماهنگ کننده	تصمیم / تصمیمات	تعداد مصوبات	عنوان دستور جلسه	
۱۴۰۱/۰۴/۲۵	گمرک جمهوری اسلامی ایران	با توجه به اهمیت موضوع ترخیص مواد اولیه جهت تولید محصولات دانش بنیان گمرک جمهوری اسلامی، جهت ایجاد کریدور سبز برای آن دسته از مواد اولیه ای که به تأیید معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برسد، بررسی لازم صورت و نتیجه را به دبیرخانه شورا اعلام نمایند.	۱		۳
۱۴۰۱/۰۴/۰۵	معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری	پیشنهاد می گردد، معاونت علمی و فناوری برای تسریع ارزیابی آن دسته از شرکت های دانش بنیان که نیاز به تخصص خاص دارد از پتانسیل موجود در تشکل های اتاق جهت ارزیابی شرکتهای دانش بنیان استفاده نماید.	۲	طرح نظرات پیشنهادی جهت بهبود فضای کسب و کار شرکت های دانش بنیان	
۱۴۰۱/۰۴/۰۱	معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و مرکز نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی تهران	مقرر گردید با توجه به تنظیم آیین نامه های قانون جهش تولید دانش بنیان توسط معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، مرکز نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی تهران ضمن حضور فعال در جلسات بسته نهایی نظرات و پیشنهادات شرکت های دانش بنیان را تهیه و ارائه نماید.	۳		